
č. 129                                                                                                                            Věznice Kynšperk nad Ohří 

Smlouva o dílo č. 129/2001 
podle § 536 až 565 zák.č.513/1991 Sb – obchodního zákoníku 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 

ODDÍL 1. 

Základní ustanovení 

Objednatel:  Vězeňská služba České republiky, 

Se sídlem ul. Soudní 1672/1a, P.O.Box 3, 140 67 Praha 4 (dále jen „Vězeňská 

služba“ 

zastoupená na základě pověření statutárního orgánu 

Č.j.:18/1/1999-GŘ/401 ze dne 1.2.2001 

Ředitelem věznice Kynšperk nad Ohří plk.JUDr.Miroslavem Bednářem 

adresa věznice: Zlatá č.p. 52, P.O.BOX 10 

                     357 51 Věznice Kynšperk nad Ohří 

IČO: 00212423 

DIČ: 004-00212423 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

      (dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel:  firma Pivoňka Miroslav výtahy – montáže a servis 

   zastoupená panem Miroslavem Pivoňkou, r. č. 540329/3368 

   se sídlem: Podhradská 10, 350 02 Cheb 

   IČO : 10340955 

   DIČ: 123-5403293368 

Předmět podnikání: V202.03. 

Označení živnostenského listu: 

Živnostenský list: čj: 1981 / 92 ze dne 23.9.1992 

Vydaný Okresním úřadem v Chebu 

Bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Telefon: xxxxxxxxxxxxx 

 

     (dále jen „zhotovitel“)                

  

ODDÍL 2. 

Předmět smlouvy 

 

1.) Pravidelný servis výtahů. 

 

ODDÍL 3. 

Věci určené k provedení jídla 

1.) Smlouva se vztahuje na výtahy podle přílohy 2), umístěné v budovách Věznice Kynšperk nad 

     Ohří.  Změny  rozsahu  a  ceny  je  možno  dojednat  formou  písemného  dodatku  ke smlouvě, 

     pokud se obě strany na obsahu dohodnou. 

 

ODDÍL 4. 

Způsob provádění díla 

 

1.) Zhotovitel se zavazuje provádět tyto práce a úkony: 

       a) provádění odborných prohlídek výtahů (revize) v termínech podle přílohy 2) 

       b) provádění preventivní údržby a seřizování výtahů 

       c) provádění mazání výtahů v termínu 1x za 2 měsíce 

       d) provádění běžných oprav 

       e) provádění odborných zkoušek výtahů, včetně elektrorevizí výtahu. 

       Veškeré  práce  a  úkony  se  zhotovitel zavazuje  provádět  vlastními silami a vlastními 

       prostředky, včetně potřebné mechanizace, pokud se s objednatelem nedohodne písemně 

       jinak. 

2.) Objednatel zajistí uložení technické dokumentace výtahu a klíčů od strojovny a ostatních  

       souvisejících prostorů na vhodném místě a znemožní zásahy nepovolaných osob a jiných  

       firem do zařízení výtahu. 

 

ODDÍL 5. 



č. 129                                                                                                                            Věznice Kynšperk nad Ohří 

Cena za dílo 

 

1.) Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 546 zákona na ceně plnění takto: 

      a) práce uvedené v oddílu 4 této smlouvy pod body a),b),c),d) jsou oceněny poplatkem podle 

            přílohy 1) této smlouvy, celkový měsíční poplatek činí: 3220,0 Kč 

      b) práce mimo pravidelný servis (modernizace, výměny a GO části výtahu, zkoušky výtahů podle 

            bodu e), zednické případně lakýrnické práce), budou řešeny jednotlivě smluvně, na základě 

            dohody o ceně. 

      c) k cenám bude účtována DPH dle platných sazeb. 

 

2.)_V cenách podle čl.a) jsou zahrnuty ztrátové časy při dopravě a cestovné, cena nezahrnuje žádný 

požitý materiál, kromě materiálu použitého pro záruční opravy. 

3.)_Sjednané práce budou fakturovány měsíčně. Objednatel se zavazuje uhradit faktury do 21 

       dní. 

ODDÍL 6. 

Porušení smluvních povinností 

 

1.)_ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením faktur dle řl.5 smlouvy, zavazuje se zaplatit  

       zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý kalendářní den prodlení. Pokud nebude 

       Úhrada provedena do 60 dnů po lhůtě splatnosti, zhotovitel zastaví provádění prací. 

 

2.)_ocitne-li s zhotovitel v prodlení s plněním závazků dle přílohy 1) a oddílu 4 čl. 1) zavazuje se 

      zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den 

      prodlení, pokud není objednatel v prodlení s placením faktur. 

 

3.)_V případě vad se postupuje podle obchodního zákoníku 

 

4.)_Dojde-li k podstatnému porušení smluvní povinnosti jednou ze smluvních stran, může strana, 

       která  porušení   smluvní   povinnosti  nezpůsobila,   odstoupit  od  smlouvy.  Odstoupení od 

       smlouvy  je  účinné  dnem  jeho  doručení   adresátovi.   V  pochybnostech  se  má  za  to, 

       že odstoupení  bylo doručeno do 3 dnů od jeho odeslání. 

 

ODDÍL 7. 

Čas plnění 

 

1.)_tato smlouva se uzavírá ode dne její účinnosti na neurčito s tím, že ji lze písemně vypovědět 

       kteroukoli smluvní stranou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je stanovena na 1 měsíc pro 

       obě smluvní strany a počíná běžet první den následující po měsíci, v němž byla doručena 

       písemná výpověď druhé smluvní straně. 

 

ODDÍL 8. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.)_Tato smlouva nabývá účinnosti  dnem  podpisu oprávněných zástupců obou smluvních  stran. 

       Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z  nichž  jeden obdrží objednatel a jeden    

       zhotovitel. 

2.)_U nového nákladního hydraulického výtahu přebírá zhotovitel po převzetí výtahu do servisu i 

       Odpovědnost za případné záruční opravy , které provedena své náklady. 

 

        V Kynšperku nad Ohří      dne: 13. 2. 2001   V Chebu dne: 8. 2. 2001 

 

 

         

 

 

plk. JUDr. Miroslav Bednář                Miroslav Pivoňka 

 ……………………………     ……………………….. 

          za objednatele            za zhotovitele 

           Miroslav Pivoňka 

 



č. 129                                                                                                                            Věznice Kynšperk nad Ohří 

Příloha 1) smlouvy o dílo 

 

Všeobecné podmínky pro provádění pravidelného servisu výtahů. 

 

1)_Opravy budou prováděny na základě smlouvy o dílo, uzavřené mezi firmou Výtahy Pivoňka a 

      odběratelem. 

2)_V případě opravy se dostaví servisní pracovník na místo do 6 hodin po nahlášení na telefonu 

      Číslo 432898 (telefon má záznamové zařízení). Při nahlášení uvádějte jméno, popis poruchy a  

       tel. číslo, aby bylo možno nahlášení ověřit. 

       Při oznámení uvíznutí osob v kabině výtahu se dostaví pracovník k vyproštění osoby max. do 

       1 hodiny po nahlášení. 

3)_Provozní prohlídky (činnost dozorce výtahu) a pravidelné odborné prohlídky (revize) budou  

     zajišťovány pravidelně v termínech uvedených v SOD. 

4)_Součástí smlouvy je pravidelná preventivní údržba, týkající se technické části výtahu. Práce  

     budou prováděny automaticky bez nahlašování, tak aby byly provedeny v termínech určených  

     odborným servisním pracovníkem (revizním technikem). 

5)_Provádění pravidelného servisu nenahrazuje povinnosti provozovatele podle ČSN 27 4002     

      v platném znění. 

6)_Provedení odborných zkoušek, případně odborných zkoušek podle ČSN 27 4007 bude,  zajištěno 

      na základě objednávky. 

7)_V případě, že by bylo nutno provádět nezahrnuté v pravidelném servisu, bude další postup 

      projednán s odběratelem a takové práce budou provedeny na základě objednávky. 

8)_Do ceny pravidelného servisu nebudou zahrnuty opravy výtahů pokud se prokáže zásah třetí  

     nepovolanou osobou. 

 

 

                                     Práce které nelze zahrnout do ceny pravidelného servisu:____________ 

 

Následující práce, jakož i jiné práce zde neuvedené, požadované odběratelem, dodavatel provede, 

budou  však  fakturovány  zvlášť  a  jejich  rozsah  a  cena  předem  dohodnuta  s odběratelem 

písemně        

-  dílenská, střední nebo generální oprava stroje (vyběhané pánve ložisek, vůle v ozubení a  

      šnekovém soukolí, opotřebení hřídelí a čepů) totéž platí i pro trakční kola a brzdy.   

-    výměna hydraulického agregátu, potrubí, pístu a hydraulické kapaliny 

-    výměna elektrovýzbroje za konstrukčně jiné typy 

-    výměna opotřebeného omezovače rychlosti 

-    instalace a opravy osvětlení nástupišť, šachty a strojovny. 

-    zasklení oken a jiných otvorů, portálů dveří apod. 

-    demontáž a dílenské opravy klece 

-  úpravy které nařídí pro zvýšení bezpečnosti orgán státního technického dozoru nebo práce,  

     které vyplynou ze změny technické normy 

-   závady, které jsou prokazatelně způsobeny špatnou obsluhou nebo záměrným poškozením, po  

     oboustranné dohodě s odběratelem 

-    opravy které si vyžádají provedení střední nebo generální opravy. 

-    samostatná výměna lan. 

-    převíjení el. motoru 

-    výměna samozavíračů dveří za jiný typ 

-    modernizace částí výtahu 

-    doplnění nebo vyhotovení nové technické dokumentace 

-    lakýrnické a zednické práce 

 

 

 

 

 


